21. Huius Constantij filius *Constantinus Magnus* Imp. nihil magis voluit filijs suis commendatum, quàm vt opibus omnibus, adeo ipsi Imperio, Dei sanctæq; Religionis cultū anteponerent. *Euseb. lib. 2. de Vita Constantini cap. 25. & seq.* Cū autem Deum, quem pater sanctè adorauerat, solū

obseruandum colendumque statuisset, eius opem precibus implorauit, eumque obtestatus est, ut eum, quisnam esset, illi uellet significare, tum ut dexteram suam negotijs proposi is porrigeret. Cùm ista precaretur, & obnixè flagitaret, circa meridionalis Solis horas, die iam in pomeridiano tempus paululum declinante, in cælo supra Solem trophæum Crucis ex lucis splendore figuratum, ac scripturam additam uidit, sic dicitur: *in rēro uixit: in hoc uince.* (Hanc historiam uerè ita contigisse, ipse Imp. iureiurando confirmauit Eusebio, qui eam describit. *Artemius*, apud *Metaph. 20. Octob.* ait se uidisse hanc Crucem, uereis litteris significasse Constantino uictoriam aduersus Maxentium.) Admiratio ingens ipsius & totum exercitum, qui eum quopiam sterfacientem comitabatur, atque adeo huius prodigij spectator factus erat, incessit: atque eum dum multumque, quidnam ostentum illud sibi uideret, cogitantem, oppressit nox. Ibi ei dormienti Christus Dei cum signo in cælo monstrato uisus est, præcepitque, ut exemplari, ad imitationem illius signi, quod in cælo apparuerat, fabricato, eo tantquam præsidio in prælijs cum hostibus committendis uteretur. Hoc quia Imp. fecit, ac (Dei sacerdotibus sibi tanquam assessoribus adscitis) Christum omni genere cultus & obseruantiæ uenerari decreuit, Maxentium deuicit, & ceteris bellis, quæ deinceps gessit, par felicitas adfuit. *Euseb. de uita Constant. lib. 1. cap. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. Sozom. lib. 1. cap. 3. 4. Baron. Tom. 3. Annales Christiani 312.*

*Constanti
num Crucis
cultor, La
bari (signi
militare)
Cruce ornat.*

32. Cùm Iouianus Imp. experientia didicisset Imperium propter iram Diuinam in Iuliano,

ante ipsum regnauerat, accensam, acerbè af-
 ctarum fuisse, abiecta omni cūctatione scripsit
 Præsides Prouinciarum, vti ad Ecclesias fre-
 quenter conuenirent, Diuinum Numen studiosè
 colerent, docerentque suos solam Religionem
 Christianam verum Dei cultum in se complecti.
 Porro Ecclesijs, & Clericis, viduis & virginibus
 immunitatem reddidit, & si quid aliud vel ad cō-
 modum, vel ad honorem Religionis nostræ à
 Constantino ac liberis suis aut donatum, aut lege
 sancitum fuisset, postea autem à Iuliano illis ab-
 eum. *Sozem. lib. 6. cap. 6. Baron. Tom. 4. Anno*
Christi 363.